Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS - Campus Canoas

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS - EDITAL Nº  EDITAL Nº 29 / 2025

ELEIÇÃO PARA TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO DE CAMPUS DO IFRS - CAMPUS CANOAS (CONCAMP)

E DO CONSELHO SUPERIOR DO IFRS (CONSUP)

A Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS - Campus Canoas, designada pela
Portaria CCAN/IFRS no 44, de 11 de abril de 2025 , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 52 do Regimento Complementar do Campus Canoas, aprovado pela
Resolução nº 14/2018/CONCAMP/CAN/IFRS, TORNA PÚBLICA a RELAÇÃO DE
CANDIDATOS HOMOLOGADOS no processo eleitoral para escolha de representantes no
Conselho de Campus (CONCAMP) titulares e suplentes dos segmentos docente, discente e
técnico-administrativo deste campus, e para escolha de representantes no Conselho
Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
(CONSUP) titulares e suplentes dos segmentos docente, discente e técnico-administrativo.

CONCAMP

DISCENTES ENSINO MÉDIO

NOME Nº DE MATRÍCULA SITUAÇÃO

Arthur Freiberger de Assis 02110221 Inscrição homologada

Lucas Eduardo Borghetti Marin 02070390 Inscrição homologada

DISCENTES SUPERIOR E PÓS-GRADUAÇÃO

NOME Nº DE MATRÍCULA SITUAÇÃO

Marcelo Medeiros Leivas

Vitor Alexandre Silva Xavier

2022008312

2023001058

Inscrição homologada

Inscrição homologada

DOCENTES

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Ângelo Mozart Medeiros 1868063 Inscrição homologada

Leila de Almeida Castillo 1889474 Inscrição homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

NOME SIAPE SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

CONSUP

DISCENTES

NOME Nº DE MATRÍCULA SITUAÇÃO

Wesley Leonardo R. Moura 2025000480 Inscrição homologada

DOCENTES

NOME SIAPE SITUAÇÃO

Claudio Enrique F. Rodríguez 1327467 Inscrição homologada

Leila de Almeida Castillo 1889474 Inscrição homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

NOME SIAPE SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

Canoas, 25 de junho de 2025.